

119/DM/18

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE REVENUE TEST – PART – I
(With Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks : 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
 2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
 3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
- I. Write short notes on any EIGHT questions : (8 × 3 = 24)**
ஏதேனும் எட்டு வினாக்களுக்கு மட்டும் சிறு குறிப்பு வரைக.
1. Natham Poramboke
நத்தம் புறம்போக்கு
 2. “B” memo
'பி' மெமோ

[Turn over

3. 2C Patta
'2சி' பட்டா
4. Chitta
சிட்டா
5. Water Cess
தண்ணீர் வரி
6. 'Theervai Jasthi'
தீர்வை ஜாஸ்தி
7. Adangal
அடங்கல்
8. Jamabandhi
ஜமாபந்தி
9. Land Alienation
நிலப் பராதீனம்
10. Un objectionable encroachment
மறுப்பற்ற ஆக்கிரமிப்பு

II. Write short notes on any THREE questions :

(3 × 5 = 15)

ஏதேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

1. Taluk Accounts 12
வட்டக் கணக்கு எண். 12
2. Relinquishment of Land
நில உரிமையை கைவிடல்
3. What are the duties of the finder of a Treasure?
புதைதையலை கண்டெடுத்தவரின் கடமைகள் என்ன?

4. (a) Dasabandam Inams
(b) Kumaramat
(அ) தசபந்தம் இனாம்கள்
(ஆ) குடிமராமத்து

5. Cattle pounds
கால்நடை பட்டி

III. Answer descriptively for any THREE questions : (3 × 7 = 21)

ஏதேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விரிவான விடையளிக்கவும்.

1. Brief about the present procedure of Birth and Death registration.
பிறப்பு இறப்பு விவரங்களை பதிவு செய்தல் தொடர்பான தற்போதைய நடைமுறையை பற்றி விளக்குக.
2. Brief about the Procedure for seizure immovable properties under the Tamilnadu Revenue Recovery Act 1864.
தமிழ்நாடு வருவாய் வசூலிப்புச் சட்டம் 1864-ன் கீழ் அசையா சொத்துக்களை ஜப்தி செய்யும் நடைமுறைகளை விவரிக்கவும்.
3. Furnish and 15 duties and responsibilities of the Revenue Divisional Officer.
வருவாய் கோட்டாட்சியரின் கடமைகள் மற்றும் பணிகள் ஏதேனும் 15-னை விளக்குக.
4. Describe the duties and responsibilities of the committees on removal of encroachment in Government land formed under G.O.ms.no. 540 REVENUE (LD) (6) (2) dept Dated : 04.12.2016.
அரசு நிலங்களில் உள்ள ஆக்கிரமிப்பினை அகற்றுவது தொடர்பாக அரசாணை நிலை எண் 540- வருவாய் (LD) (6) (2) துறை நாள் : 04.12.2016-ன் படி ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள குழுக்கள் மற்றும் அவற்றின் பணிகளை விவரி.
5. Brief about the procedure of disposal of documents under section 47(A) of Indian Stamp Act 1899.
இந்திய முத்திரைச் சட்டம் 1899 பிரிவு 47(A) ன் கீழ் மேற்கொள்ளப்படும் நடவடிக்கைகளை விவரி.